
,
SMLOUVA O PROVEDENI

ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU
uzavřená dle uste § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku a za použití § 22, zákona č. 20/1987 Sb., o
státní památkové péči v platném znění mezi:

Objednatel:

I.
Smluvní strany

Město Veselí nad Moravou

tř. Masarykova 119,69801 Veselí nad Moravou,

IČ: 002 854 55
zastoupené Ing. Milošem Kozumplíkem, starostou

a

Zhotovitel: ARCHAIA Brno o.p.s.
se sídlem Bezručova 78/15, 602 00 Brno
IČ: 26268469
DIČ: CZ26268469
bankovní spojení: ČSOB a.s.; účet č.: 174966382/0300
zapsanou v rejstříku společensky prospěšných organizací vedeném u
Krajského soudu v Brně v oddíle O, vložce číslo 180
zastoupen Davidem Mertou, ředitelem - statutárním zástupcem
ve věcech technických Mgr. Miroslavem Dejmalem, archeologem

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále též
"ZAV") a veškerých s tím spojených odborných prací zejména výzkumné práce v terénu,
jejich dokumentace a vyzdvižení movitých archeologických nálezů to vše ve smyslu zákona
č. 20/1987 Sb., zákona o státní památkové péči, v platném znění, v prostoru stavby "Veselí
nad Moravou - náměstí Míru -
etapa I" a stavby "Veselí nad Moravou - stezka pro pěší a cyklisty od ulice Tyršova přes
náměstí Míru do ulice Svatoplukova" dále jen stavba, a to v souladu s podmínkami této
smlouvy a se zadávacími podmínkami veřejné zakázky na tyto služby s názvem .Záchranný
archeologický výzkum Veselí nad Moravou", v jejímž rámci je tato smlouva uzavírána (dále
jen "dílo").

• Konkrétním předmětem terénní části výzkumu je pak záchranný archeologický
výzkum realizovaný formou plošného odkryvu a odborného dohledu, dokumentace
půdorysů/řezů/profilů sond a podle potřeb a dokumentace všech archeologických objektů a
situací v místě výkopů pro nové či rozšiřované objekty a sítě. Výzkum bude tvořen vlastními
archeologickými výzkumnými pracemi v terénu, dokumentací archeologických situací a
vyzdvižením arch. nálezů případně antropologický průzkum ostatků a dále pak
vyhodnocením a zpracováním pořízené dokumentace a nalezených památek a vzorků do
nálezové zprávy včetně dalších činností s tím souvisejících.

• Nálezová zpráva zpracovaná na základě výše uvedených činností bude

1



celková cena bez DPH
DPH
Celková cena vč. DPH

590960,- Kč
124 102,- Kč
715062,- Kč

obsahovat: popis, dokumentaci a odborné vyhodnocení výzkumem zachycené situace.
Tato zpráva pak dále slouží, jako potvrzení o provedení záchranného archeologického
průzkumu v prostoru stavby stavby Veselí nad Moravou - náměstí Míru - etapa I" a stavby
"Veselí nad Moravou - stezka pro pěší a cyklisty od ulice Tyršova přes náměstí Míru do ulice
Svatoplukova"pro orgány činné ve stavebním řízení a pro potřeby objednatelovy další
dokumentace.

• Archeologický výzkum bude proveden v souladu s projektem stavby a
dokumentací, která byly součástí veřejné zakázky.

III.
Místo plnění

• Místem plnění je budoucí prostor staveniště stavby a jeho okolí ve Veselí nad
Moravou.

IV.
Doba trvání smlouvy

• Terénní část "ZA V" bude zahájena: se zahájením stavebních prací na stavbě.

• Terénní část "ZAV" bude ukončena nejpozději do: ukončení stavebních prací na
stavbě.

• Bezprostředně po ukončení terénní části "ZA V" bude následovat část zpracování
výzkumu do nálezové zprávy, která bude ukončena nejpozději do: jednoho roku od ukončení
terénní části.

V.
Cena díla

• Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena takto: .

• Tato cenaje nejvýše přípustná a nelzeji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů
nebo jiných vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě
dodatečných změn v rozsahu díla odsouhlasených oběma smluvními stranami, nebo
pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty.

• Cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení
díla.

• Cenová kalkulace díla tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy.

VI.
Splatnost ceny

• Fakturace ceny za dílo dle Č. II této smlouvy bude provedena po dokončení
zakázky na základě skutečně provedených prací dokladovaných deníkem archeologického
výzkumu. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury pouze do výše sjednané celkové ceny díla dle
čl. V. této smlouvy.

• Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona Č.

235/2004 Sb. v platném znění.

• Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze

2



bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných
osob. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný
bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných
osob, objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný
podle zák. Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a nebude tak v prodlení s úhradou ceny
díla. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti zhotovitele
vyplývajících ze zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, má objednatel nárok na
náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

• Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a
doručené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu
řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

• Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
VII.

Další povinnosti zhotovitele

• Zhotovitel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze
závazných platných právních předpisů, vyhlášek a norem, zejména:
• zákon Č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění
• zákon Č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění
• Úmluvu o ochraně archeologického dědictví Evropy (Sbírka mezinárodních smluv Č.

99/2000)

• Vedoucí archeologického výzkumu je povinen vést deník, ve kterém jsou
zaznamenány především údaje o přítomných pracovnících záchranného archeologického
výzkumu v terénu, zejména pak jejich jména, funkční zařazení a příslušné časové údaje o
přítomnosti v terénu. Tento deník je objednateli kdykoliv k nahlédnutí a slouží jako podklad
k fakturaci. Nebude-Ii zástupcem Objednatele během archeologického výzkumu požadován
ke schválení, je po ukončení archeologického výzkumu považován za vzájemně schválený.

• Pověřeným pracovníkem zhotovitele (vedoucím výzkumu) pro realizaci
archeologického výzkumu je Mgr. Miroslav Dejmal. (te I.777 239043, e-mail
mdejmal@archaiabrno.cz).

• Zhotovitel nezajišťuje a neručí za ohrazení staveniště, pažení výkopů a odvoz a
přesun zeminy.

VIII.
Odpovědnost za vady

• Zhotovitel odpovídá za odbornou úroveň díla dle této smlouvy. Právo na náhradu
škody vzniklé neodborným provedením díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku.
• Zhotovitel tímto čestně prohlašuje, že má uzavřeno pojištění z odpovědnosti za

škody způsobené jinému v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

IX.
Další ujednání

• Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a
zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou
nebo veřejnoprávními orgány a dále zejména tato ustanovení:

• § 100 a následujících zák. Č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění,
• nařízení vlády Č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky

poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a
dezinfekčních prostředků,

3



4

• nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví
zaměstnanců při práci, v platném znění,

• nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků zhotovitele a třetích subjektů a aby nebyla
ohrožována bezpečnost silničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu
provádění díla.

• Zhotovitel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů
nebo podkladů, jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.

• Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je
účasten poj ištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s prováděním díla.

• Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí
osobu. Práva
i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny
informovat
se navzájem o takových změnách.

• Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali
do úpadku ve smyslu § 3 zák. Č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění jeho
pozdějších předpisů.

• Objednatel se zavazuje k poskytnutí nutné mechanizace k provedení výzkumu,
která je na stavbě dostupná.

X.
Sankce

• V případě nedodržení konečného termínu plnění díla bez zavinění objednatele je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý
den prodlení.

• V případě prodlení s úhradou poskytnutého plnění objednatel uhradí zhotoviteli
úrok
z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

• V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl.Dč je
povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušenÍ.

• Zhotovitel je na základě ustanovení čl. IX. odst. 2 této smlouvy povinen
zabezpečit prokazatelné proškolení každého pracovníka na staveništi s předpisy BOZP.

• Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením úroků
z prodlení nebo smluvních pokut dle této smlouvy.

XI.
Odstoupení od smlouvy

• Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu §
2002 odst.2 zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, považuje:

• vadnost díla již v průběhu jejich provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu
objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,

• prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 20 dní,
• úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu § 3 zák. Č. 182/2006 Sb. insolvenčního

zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů.
• Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od

smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem
doručení oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně na jej í adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp.



na její poslední známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení o odstoupení bylo
druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.

XII.
Závěrečná ustanovení

• Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č.
435/2004 Sb. o zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která
by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu
nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., má objednatel
nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

• Obě strany se dohodly, že pro vztahy plynoucí z této smlouvy a neupravené
v záhlaví této smlouvy se použijí ostatní ustanovení občanského zákoníku.

• Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami.

• Smlouva nabývá platnosti dnem jej ího podpisu oběma smluvními stranami.

• Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

• Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost
originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou.

S uzavřením této smlouvy souhlasila

Rada Města Vesetí nad Moravou

é5!.t hůzl d U,·9."C.na sv :. se UZI ne .•••••....••.....•

usnesením .:.~.lr~(/..~.t;.~l~!.~:...
Příloha Č. 1: Kalkulace ceny /

Za objednatele:

V dne 1r-.12 'lAJ (

Za poskytovatele:

V g~ &f {12./1/'

Město Vesel! nad Moravou
tř. Masarykova 119

698 13 Veselí nad Moravou
9

ARCHA II;. Brno o.p.s.
Bezručov8 78/15,602. 00 Brno
IČ: 26:65459,O;Č: CZ26268469

brno@arcliaiabme,.cz·www.arcLaiabrno.org
tel: +420 515 548 650

5



Záchranný archeologický výzkum Veselí nad Moravou

Terénní část - náměstí Míru - I. etapa
Počet Zařazení Hodinová Počet Celkem

pracovníků sazba hodin

I archeolog 420,00 Kč 280,00 117600 Kč

I asistent archeologického výzkumu 320,00 Kč 280,00 89600 Kč

I specialista archeologického výzkumu 220,00 Kč 80,00 17600 Kč

3 pracovník archeologického výzkumu 150,00 Kč 256,00 115200 Kč

celkem 340000 Kč

Zpracování - náměstí Míru - I. etapa
Počet Zařazení Hodinová Počet Celkem

pracovníků sazba hodin

I archeolog 420,00 Kč 144,00 60480 Kč

I asistent archeologického výzkumu 320,00 Kč 144,00 46080 Kč

I specialista archeologického výzkumu 220,00 Kč 0,00 OKč

I pracovník archeologického výzkumu 150,00 Kč 144,00 21600 Kč

celkem 128160 Kč

Terénní část - Stezka pro pěší a cyklisty do ulice Tyršova
Počet Zařazení Hodinová Počet Celkem

pracovníků sazba hodin

I archeolog 420,00 Kč 80,00 33600 Kč

I asistent archeologického výzkumu 320,00 Kč 0,00 OKč

I specialista archeologického výzkumu 220,00 Kč 80,00 17600 Kč

3 pracovník archeologického výzkumu 150,00 Kč 80,00 36000 Kč

celkem 87200 Kč

Zpracování část - Stezka pro pěší a cyklisty do ulice Tyršova

Počet Zařazení Hodinová Počet Celkem

pracovníků sazba hodin
I archeolog 420,00 Kč 40,00 16800 Kč

I asistent archeologického výzkumu 320,00 Kč 40,00 12800 Kč

I specialista archeologického výzkumu 220,00 Kč 0,00 OKč
I pracovník archeologického výzkumu 150,00 Kč 40,00 6000 Kč

celkem 35600 Kč

Záchranný archeologický výzkum CELKEM BEZ DPH
Zařazení Hodinová Počet Celkem

sazba hodin
archeolog 420,00 Kč 544,00 228480 Kč
asistent archeologického výzkumu 320,00 Kč 464,00 148480 Kč
specialista archeologického výzkumu 220,00 Kč 160,00 35200 Kč
pracovník archeologického výzkumu 150,00 Kč 1192,00 178800 Kč

celkem 590960 Kč

Záchranný archeologický výzkum CELKEM s DPH
Zařazení Hodinová Počet Celkem

sazba hodin
archeolog 508,20 Kč 544,00 276461 Kč

asistent archeologického výzkumu 387,20 Kč 464,00 179661 Kč
specialista archeologického výzkumu 266,20 Kč 160,00 42592 Kč
pracovník archeologického výzkumu 181,50 Kč 1192,00 216348 Kč

celkem 715062 Kč
Zhotovitel SI vyhrazuje právo přesunu Jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací při respektováni maximální
nepřekročitelné ceny. Práce budou fakturovány podle skutečně odvedené práce.


